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Abdiraimova Shaxnoza Abdugappar qizi,
“Oila va xotin-qizlar” ilmiy-tadqiqot instituti

Kirish. 
mamlakatimizda tinchlik, osoyishtalik va 

farovonlikni yanada mustahkamlashning muhim 
sharti sifatida oila institutini har tomonlama 
rivojlantirish, onalik va bolalikni muhofaza qilish, 

asrab-avaylash, er-xotin, ota-onalar bilan farzandlar, 
qaynona-kelin va qo‘ni-qo‘shnilar o‘rtasidagi mehr-
oqibat hissini shakllantirish bo‘yicha bir qancha 
dasturiy chora-tadbirlar amalga oshirib kelinmoqda, 
ular amalda o‘zining ijobiy natijasini bermoqda. 

oila va nikoh munosabatlari bilan bog‘liq turli 
tushunmovchiliklar, xato va kamchiliklar, mojarolar 

bo‘lgan fuqarolarning o‘z haq-huquqlarini, amaldagi 
qonun hujjatlarini yaxshi bilmasligi yoki ikkinchi 
tarafning huquqini tan olmasligi sabab bo‘lmoqda. 

2017-yil 15-iyunda “Ijtimoiy barqarorlikni 

– davr talabi” mavzusidagi anjumanda so‘zlagan 
nutqida jamiyatimiz hayotida, xalqimiz orasida 
uchrab turadigan, ayniqsa oila va nikoh sohasida 
duch kelinayotgan o‘ta dolzarb, og‘riqli va o‘tkir 
muammolar to‘g‘risida, xususan, turmush qurgan 

qilish, oila muqaddas ekanini tushunib yetmaslik 
holatlarining uchrab turganligi, yosh oilalar orasida 

borayotgani, begunoh bolalar yetim bo‘lib, mehr 

nosog‘lom munosabatlar, qaynona-kelin, er-xotin 
o‘rtasidagi janjallar, xotin-qizlarimiz orasida o‘z 
joniga qasd qilish holatlari borligi shaxsan meni 
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qattiq iztirobga solmoqda”, degan edilar. Darhaqiqat, 
jamiyat va davlat uchun oila, nikoh, onalik, otalik 
va bolalik ijtimoiy jihatdan muhim ahamiyatga 
egadir. Zero, ushbu tushunchalar jamiyat va 

hisoblanadi. 
Maqsad va uni asoslash. Jamiyatimizda eng 

dolzarb masalalardan biri bu ajrashish holatlarining 
yildan yilga ortib borayotganidir. Ayniqsa, 

borayotgani achinarli holatdir. 

Ana shunday vaziyat erta 

bazi ota-onalar o‘g‘il farzandlarini 18–20 yoshida 
uylantirib qo‘yadi. Bu yoshda biror kasb-hunarga 
ega bo‘lishga ulgurmagan yigitlarning mustaqil 
oila boqish uchun iqtisodiy imkoniyati bo‘lmaydi, 

uning farzandlari ham ota-onasiga yoki akalariga 
boqimanda bo‘ladi. Bu vaziyat oiladagi iqtisodiy 
kelishmovchiliklarga, muammolarga sabab bo‘lib, 
yosh oilaning buzilishigacha olib kelishi mumkin1. 
Ushbu muammolardan kelib chiqgan holda yosh 
oilalarda ajrashish holatlarini bartaraf etish yo‘llari 
ko‘rib chiqilib, ularni kamaytirish maqsad qilib 
olindi.

1

Ilmiy muammoning tavsifi va yechimi. 
Tadqiqotlarga ko‘ra, zamonaviy jamiyatda oilalarga 
xos bo‘lgan umumiy xususiyatlarni quyidagi omillar 
orqali aniqlash mumkin: tug‘ilishning kamayishi, 
shaxslararo munosabatlarning murakkablashishi, 

to‘liq bo‘lmagan oilalar va o‘gay ota-onasi bo‘lgan 

keng tarqalishi 
Mamlakatimizda oilaning ijtimoiy muammolari 

keskin , oilaning 

onalarning jismoniy va ruhiy salomatligining 
yomonlashishi, yolg‘iz erkaklar va ayollar soni 

Hozirgi kunda alohida yordamga 
muhtoj oilalar toifasida yosh oila birinchi o‘rinda 
turadi. Ushbu turdagi oilani aniqlash uchun bir 
nechta yondashuvlar mavjud. 
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4.

Shu sababli ham yosh oilalarda ajrashish 
holatlarining oldini olish muhim hisoblanadi. Oilani 
saqlab qolish, unda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan 
vaziyatlarning oldini olish va baxtli oila qilish har 
birimizning vazifamizdir. Shu jumladan, yosh 
oilalarda ajrashishlarning oldini olish, muammoli 
oilalar bilan ishlash uchun quyidagi ishlarni bajarish 
lozim:

1. Oilaviy muammolar va nizolarni hal qilishda 
yordam berish – muammoni aniqlash, testlar, 

2. Ajrashayotgan juftliklar bilan ishlash 

tekshirish.
3. Ajrashish yoqasidagi yosh oilalarga 

ishlab chiqish lozim. Masalan, oilaviy muammolar 
va holatlarni o‘rganish shuni ko‘rsatadiki, juftliklar 
munosabatlarini tiklash va tartibga solishda zarur 
bilim va malakalarni olishi, mutaxasislardan 
bilimlarni chuqurroq o‘zlashtirishi, uni amaliyotga 
tatbiq etishni o‘rganishlari muhimdir.

4

4. Yosh oilalar bilan ishlashda maslahat 
berishning eng keng tarqalgan usullaridan 
foydalanish mumkin, jumladan: his-hayajon bila 
tushuntirish, taklif qilish, ishontirish, o‘xshashlik, 
mini-trening va boshqalar. Shuningdek, 
suhbatlarning turli xil mazmun bilan to‘ldirilishi 

5 jihatdan.
Shu bilan birga, ajrashishlarning oldini olish 

doirasida nikoh-oila munosabatlarini tartibga solish 
mexanizmlaridan biri bu turli xil oilaviy xizmatlar 
bo‘lib, ularning asosiy maqsadi oila tomonidan 

o‘rtoqlarning shaxsiyatini va umuman oila hayotini 
rivojlantirish kabilardir.

Yosh oilalarda nikoh nizolarining oldini 
olishning muhim usuli bu “xilma-xillik qoidasi”ga 
amal qilishdir. Turmush o‘rtoqlar bir-biri bilan 
munosabatlari qanchalik yaxshi bo‘lsa, oilani 
mustahkam qilish shunchalik osonlashadi va nizo 
kelib chiqishi shunchalik kamayadi. Agar turmush 
o‘rtoqlarni bog‘laydigan narsa faqat moliyaviy 
yoki jinsiy ehtiyoj bo‘lsa, unda ular orasidagi 
munosabat chigallashadi va u oilaviy ajrashishga 
olib keladi.  Shunday ekan, er va xotinning o‘zaro 
munosabatlarida bir-biriga qarshi bo‘lmaslik, 

xususiyatlarini saqlaydigan shaxs bo‘lishi kerak 
bo‘lgan qoida nikoh nizolarining oldini olishning 
muhim usullaridan biridir. Hattoki, sevishib turmush 
qurgan oilalarda ham nizolar tez-tez uchrab turadi. 
Buning uchun juftliklar doimo munosabatlarni 
to‘g‘irlashi, ularni faqat shaxsiy manfaatlar 
uchun ishlatmasligi, mojarolar, o‘zaro ayblovlar, 
ajrashishlarga emas, balki munosabatlarda shaxsiy 
o‘sish bo‘lishi uchun ishlash lozim. Agar er-xotin 
munosabatlari muammoli nuqtaga kelib qolgan 
bo‘lsa, uni faqat er-xotingina hal qilish mumkin. 
Oilani asrab qolish er va xotinning o‘zini qo‘lida. 
Agar ularning oilani asrab qolish niyati bo‘lsa, u 
holda birgalikda harakat qilish kerak bo‘ladi.

Yakuniy qism. 

5
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Shu jumladan, ajrashish yoqasiga kelib qolgan 
juftliklarga bir qator maslahatlar berish mumkin. 
Masalan, juftliklar masuliyatli bo‘lishlari, o‘z xatosi 
haqida o‘ylab ko‘rishlari, bir-biriga vaqt ajratishlari, 
ajrashish so‘zini lug‘atlaridan o‘chirishlari, bir-
biriga iltifot ko‘rsatishlari, bir-birlarini sevishlari, 

ish qilishlari, moliyaviy budjetlari va rejalarini 
bir-biri bilan bo‘lishishlari, hurmat qilishlari, 
g‘azablanganda qaror qilmasliklari, farzandlari 
haqida o‘ylashlari lozimdir. Oilalardagi ajrashish 
muammolarini hal qilishishning yana bir yo‘llaridan 
biri bu ijtimoiy mehnat sohalarida ularning bandlik 
darajasini oshirish masalasidir. 

Yuqoridagilardan kelib chiqgan holatda 
quyidagicha taklif va tavsiyalar berish mumkin, 
jumladan:

Bunga yosh er-xotinlarning 

orqali erishish mumkin. Bundan tashqari, turmush 
qurgandan so‘ng, yosh er-xotinlar nikoh darslarida 

 oilaviy hayotni mustahkamlashda 
mutaxassislar tomonidan beriladigan maslahatlarga 
amal qilish lozim. Agar yosh oilalar o‘z hayotini 
to‘g‘ri boshlay olsalar, tajribali mutaxassislardan 
maslahat, namunali oilalardan esa namuna olsalar 
kelajakda bo‘lishi mumkin bo‘lgan muammolarni 

oladilar.
 oilani saqlab qolish, uni himoya qilishga 

yo‘l qo‘yilgan xatolar tufayli bekor bo‘lishi 
mumkin. Agar er oilani saqlamoqchi bo‘lsa, oiladagi 
muammolar uchun javobgarlikni faqat ayolga 
yuklamasligi kerak. Oila baxtsizligi va ajrashishga 
bir kishi aybdor bo‘lmaydi, unga er-xotining ikkalasi 

 yosh oilalar doimiy uchrab turadigan 

yengib o‘tishlari uchun ularning bandligini 
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